Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação n.º ___________/2025

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal providências para operação tapa buracos.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Kleber Lima Silveira Júnior,

adoção de providências junto à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, para operação

tapa buracos na Rua Vinte e Cinco, no Jardim Paraiso, especialmente nas proximidades

da esquina de acesso à via, que é sem saída.

A situação da via tem se agravado nas últimas semanas, com formação de

diversos buracos, especialmente na esquina de entrada da rua, tornando o tráfego de

veículos perigoso e desconfortável. Além disso, os blocos de pavimentação estão se

soltando, o que pode causar acidentes, dificultar o acesso de veículos e comprometer o

escoamento da água da chuva.

Como se trata de uma rua sem saída, os moradores têm apenas esse ponto de

entrada e saída, o que reforça a urgência da intervenção. A falta de manutenção

adequada impacta diretamente a mobilidade, a segurança dos moradores e a

conservação dos veículos que circulam na região.

Diante disso, solicitamos a execução da operação tapa-buracos, com reposição

dos blocos e correção do pavimento danificado, garantindo melhores condições de

tráfego e segurança para os moradores.

 Atenciosamente, Vereador Anderson Ferrer Pereira, com os cumprimentos de

elevada estima e consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria,

13 de maio de 2025.

Ver. Anderson Ferrer Pereira (Leprechal) – PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003000340035003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Anderson Ferrer Pereira em 13/05/2025 11:59

Checksum: DDC5E683855E2A2485AF2326FE0CD621B83BA3A607992E94C4652A04D17643D3

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.